
 

 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КОМИНТЕРН»  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

413144,  Саратовская  область,  Энгельсский район, п. Коминтерн,  ул. Школьная, д. 13,  тел. (8453) 77-65-93 

e-mail schkomintern@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
от 31 октября 2024 года                                                         №385 
 

 

Об обеспечении снижения документационной 

нагрузки педагогических работников школы 
 
 

На основании письма министерства образования Саратовской области от 24.10.2024 

№01-25/11704 «О снижении документационной нагрузки на педагогических работников» и 

на основании письма председателя комитета по образованию от 30.10.2024 года №3073/01-39 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за соблюдение действующего законодательства в части до-

кументационной нагрузки педагогов заместителей директора по УВР Кудряшову И.В., 

Крук М.В. 

2. Заместителям директора по УВР Кудряшовой И.В., Крук М.В. обеспечить внесение из-

менений в должностные инструкции учителя-предметника и классного руководителя в 

разделе «Должностные обязанности», определив перечень документов, которые должен 

заполнять педагог, до 05.11.2024 года. 

3. Учителю Головчанской Г.А. разместить на сайте школы в разделе, посвященном вопро-

сам снижения документационной нагрузки, нормативно-правовые документы по школе о 

снижении документационной нагрузки педагогических работников школы. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы              Т.И. Гончарова 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:schkomintern@mail.ru

		2024-11-02T12:10:25+0400
	МОУ "СОШ п. Коминтерн"
	Татьяна Игоревна Гончарова
	я подтверждаю этот документ




